Eligimus insuper infra scriptos Iureconsultos, quorum uirtus, probitas, & literarum scientia nobis probata, & perspecta est; qui triennio hoc proximo Rotae criminalis, & Aduocati Fiscalis munus obibunt; cum honoribus, auctoritate, salariis, & praeminentiis a nobis eisdem, & successoribus suis assignatis. Horum primus (cum secundum aetatis gradum descripti sint) primo anno Praetor erit; mox alij suo ordine cursum

Pratu-

Praturae implebunt.

Hi sunt Magnifici Iureconsulti.

- Petrus Antonius Viccedominus.
- Blasius de Loffo, &
- Hieronymus de Gerardis.

Pro Aduocato Fiscali.

Mag. Paulus Albutius.

De restitutione Spoliatorum.

Cap. LIX.

Non ignoramus in hisce bellicis tumultibus, qui in hac Republica exarserunt, multas hinc & inde intercessisse, iure quodam belli, aut potius iniuria, direptiones, depopulationes, & depradationes, quae subditis, ac alijs non leuia incommoda attulerunt. Ut igitur, quantum fieri potest, ab animis hominum flebilis hac memoria successuum funestorum deleatur; Volumus omnia hinc, & inde occupata, direpta, aut depradata tam in Dominio, quam extra, tam in mari, quam in terra, & ubiq; locorum tam subditis, quam alijs omnino, & cessante prorsus omni exceptione restitui debere. Huius vero Decreti, & Legis executionem demandamus Praetori, qui, sine strepitu, & figura iudicij, solaq; facti ueritate inspecta, prouideat ut statim, remotaque omni appellatione spoliatis ablata restituantur.

K 2 Decla-

LEGES NOVAE
Declaratio conseruationis Libertatis.

Cap. LX.

INsuper ad maiorem potius Reipublicæ securitatem, quàm quòd necessarium existimemus, declaramus mentis nostræ, Principumue nostrorum non fuisse, nec esse, quòd per harum Legum conditionem, aut quamcunque Magistratuū electionem, aut alia quæcunque, quæ per nos facta sint, aliquòd ceseatur, nec sit illatum præiudiciū Libertati Reipublicæ Genuensis; nec quòd ea in controuersia deducta sit; quam Principes nostri omnino illibatam, atque intactam, & conseruatam esse uolunt.

Abrogatio omnium Legum, quæ præsentibus contrariantur, & innouatio aliarum.

Cap. LXI.

CVM opportunè prouiderimus tum Magistratum electionibus, tum etiam nonnullis abusibus, qui imperfectam admodum Reipublicæ institutionem reddebant censuimus necessarium tollere omnia impedimenta, quæ harum Legum plenam, & integram executionem aut impedire, aut offuscare potuissent. Quare præsentium tenore Lege omnes antiquas, Decreta, Statuta, aut Consuetudines etiam immemorabiles, quæ præsentibus nostris aliquo modo contrariantur, etiam quòd de eis specialis, & indiuidua mentio fienda esset, abrogamus, annullamus, & irritamus. his, quæ non contrariantur, siue Reipublicæ administrationem, siue iustitiam civilem respiciant, siue conuentiones cū finitimis quibuscunque initas, & hucusq; obseruatas, cōcernunt, innouatis, ac cōfirmatis.

E R E-

REIPVB. GENVEN. 39

ERECTIO ROTÆ

CRIMINALIS.

Caput primum.

CVM nihil magis necessarium sit pro conseruanda quiete in Republica, quàm iustitiam fouere, & eam illa, qua decet auctoritate, omnibus æqualancè administrare. Proinde sancimus in Vrbe Genuæ erigendum esse Tribunal trium Iureconsultorum exterrorum; qui iudicio, auctoritate, integritate, & rerum experientia polleant; quiq; nulla cum Ciuibus Genuensibus affinitate coniuncti sint; Tribunalq; hoc Rotæ criminalis nomine appellari debere.

De electione Rotæ criminalis, & Fiscalis.

Cap. II.

EOS, qui administrandæ iustitiæ præficiendi sunt, conuenit, & integritate uitæ, & morum honestate, & litterarum scientia ceteris omnibus præcellere. Quare ubi de eligendis Rotæ Auditoribus agendum erit, curabit Illustrissima Dominatio, ut super uita, moribus, doctrina, & peritia non modo eorum, qui ad id muneris adspirant, uerùm eorum etiam quos, uti idoneos, proponi continget, secretæ informationes per duos ex Magnificis Gubernatoribus sorte extrahendis assumantur; quibus omnibus fideliter coram Senatu, Procuratoribus, & Consilio minori relatis, nomina eorum, qui maiorem partem suffragiorum retulerint, in urnam ab Illustrissimo Duce

custodiendam, conici mandamus; ut suo tempore Rotæ Auditores ex ea sorte eliciantur, electis his, qui interim mortui fuerint. Quòd ita tempestiue fieri uolumus, ut sorte educendi per trimestre, antequam ad munus accedant, præmoneantur. Idem seruari uolumus in electione Aduocati Fiscalis.

Distinctio Officiorum Rotæ, & electio Prætoris. Cap. III.

EX hoc Magistratu, qui triennium non excedet, singulo anno unus (inchoando à seniore) & post eum sequentes, secundum ætatis gradum, in Prætorem electi intelligantur, anno tantum hoc munere functuri; ita ut finito triennio, singuli hoc munere anno fruentur. Præritque Prætor aliis Rotæ Auditoribus durante officio, aliisq; honoribus, commodis, & præminentis, quæ huic muneri adiectæ sunt, perfruetur.

De Salario Prætoris, & Auditorum Rotæ. Cap. IIII.

Salarium huic Auditoribus Rotæ criminalis persoluitur sexcentorum aureorum annuorum, in singulo trimestri pro rata erogandum ex arario publico; & hoc ultra habitationem, emolumenta, regalias, immunitates, exemptiones præstari solitas, & consuetas. Cum uero munere Prætoris fungentur, ultra sexcentos scutos aureos, (ut dignitatem officij sui tueri decentius possint) alios ducentos aureos, pro eo anno tantum, habeant.

De iu-

De Iustitia fideliter administranda.

Cap. V.

CVM autem maxime conueniens sit, ut qui alios auctoritate sua in Officio, & fide continet, & coercet, ipse aliis præstantior sit; sciant Prætor, & Auditores sibi maximè cauendum ne immundas habeant manus: sed suis stipendiis, & legitimis honorariis contenti sint. Ad hæc se æquales, & iustos omnibus præbeant; nullam penitus personarum acceptionem habeant: sed omnibus, & contra omnes æqualancè iustitiam administrent. Quòd si secus factum fuerit, ultra quòd Deum Optimum Maximum occultorum scelerum grauissimum ultorem, & uindicem experientur, seuerè etiam in sindicatu rationem reddent, in quo nulla habebitur ratio, quòd aut metus reuerentialis, aut maiorum iussiones interuenerint, aut impedimento fuerint.

De Officio, & Salario Fiscalis.

Cap. VI.

Assistat Rotæ criminali Fiscalis unus Iureconsultus, quem & exterum, & uersatum in causis criminalibus esse decet, & nulli Cui Genueñ. affinitate coniunctum; ut libere, & sincere munus suum obire ualeat. habeatque pro salario annuo scuta auri tricenta, in singulos quatuor menses ex erario publico eroganda, ultra habitationem, & alia commoda, præminentias, & immunitates per suos antecessore percipi solitas, & consuetas. Durabit eius munus triennio. eligeretur, & sindicabitur non aliter ac Rotæ criminalis Auditores. Sciatque nihil magis muneri suo

conuenire, quam processum, & causarum celerem expeditionem instare, omniq; studio, & diligentia curare, ut Rei debitas delictorum poenas luant. Aduertet insuper, & inuigilabit ne Fiscus in multis, & condemnationibus pecuniarijs, aut bonorum confiscationibus, quae Indies fiunt per Magistratus, damnum, aut illusionem patiatur.

De Militibus, siue Allabarderis Prætoris.

Cap. VII.

Decet eos, qui administrandæ iustitiæ præsumt, non modò auctoritate pollere, uerùm etiam, pro ea aduersus temerariorum impetus, & ausus tuenda, ac conseruanda, uiribus præstare. Proinde habebit Prætor sex Germanos milites Allabarderios nuncupatos, Illustrissimæ Dominationis impensis, & auctoritate ei subministrandos, qui & domi suæ pro foribus resideant, & eum egredientem continuo publicè, & reuerentè comitentur. Mandabit insuper Illustrissima Dominatio Præfecto cohortis Prætorianæ, ut pro defensione, & fortiori auctoritate iustitiæ, subministret Prætori eam militum manum, quam ipse postulauerit, usque ad centum, & ultra: si ita Illustrissimæ Dominationi expedire uidebitur.

De electione, & salario Baricelli, & Satellitum. Cap. VIII.

Eliget sibi Prætor Baricellum unum practicum, & uirilem, cum octuaginta strenuis Satellitibus, qui ei præsto sint, eiusque iussa diligenter, & fideliter obseruent,

feruent, & exequantur, nulla habita prorsus personarum acceptione. Huic Illustrissima Dominatio scuta quindecim, illis uerò scuta tria auri in singulos menses ex publico arario erogari mandabit: ultra regalias, & emolumenta per eos legitimè percipi solita, & consueta. Caucat autem Prætor ne aliquid muneris, aut præmij, etiam sponte oblato, capiat à Baricello per eum eligendo, occasione huiusmodi electionis.

De Iuramento per Prætozem exigendo à Notarijs Rotæ criminalis.

Cap. IX.

Exiget Prætor à Notarijs maleficiorum in principio muneris sui iuramētum de dolo non committendo, ac fideliter, & legaliter exercendo munere, & quòd nemini prorsus, nec præce, nec pretio, nec amicorum, Principum uè rogationibus, aut iussis commotj, secreta processuum pandent, nec pandi permittent, anteorum publicationem, sub pœna periurij, falsi, & infamiæ, & ulterius sub pœna pecuniaria arbitrio Prætoris imponenda, & fisco applicanda.